Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPEG

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza - CCBN

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática - MPECIM

EDITAL PROPEG Nº 011 /2016

DIVULGAÇÃO DE LOCAL E HORÁRIO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM

LÍNGUA ESTRANGEIRA

A Comissão de seleção, no uso de suas atribuições legais, informa o cronograma de

realização do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira:

LOCAL: Pavimento superior do bloco do NTI/NIEAD (próximo à Reitoria, informações

consulte http://sistemas.ufac.br/mapa/detalhe.php?bloco=43/)

DATA: 31/10/2016 (segunda-feira)

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 08h

Os candidatos devem chegar ao local de realização da prova com 30 minutos de

antecedência.

A lista de classificação final será divulgada na data de 28/10/2016.  Estarão aptos a

realizarem o Exame de Proficiência em Língua Estrangeira os candidatos classificados

dentro do número de vagas de cada área de ensino:

Área de ensino de Ciências: até o 17º (décimo sétimo) colocado.

Área de ensino de Matemática: até o 11º (décimo primeiro) colocado.

Obs.: A prova versará sobre textos da área de ensino de ciências e matemática

Prof. Dr. Gilberto Francisco Alves de Melo

Coordenador do MPECIM

Portaria nº 118, de 13 de janeiro de 2016

http://sistemas.ufac.br/mapa/detalhe.php?bloco=43/